
2024 年 11 月 15 日 

横浜エコロジー株式会社 

 

当社での事故に関するお知らせ 

 

 

横浜エコロジー株式会社において、2024 年 11 月 14 日 午前 8 時頃、工場内での異物除

去作業中にベルトコンベアーに挟まれ、従業員１名が亡くなる事故が発生いたしました。 

 

お亡くなりになられた従業員のご冥福を心よりお祈り申し上げるとともに、 

ご遺族の方々に衷心よりお悔やみ申し上げます。 

ご遺族の皆様に対して、今後、誠心誠意対応してまいります。 

 

また、近隣の皆様をはじめ関係者の皆様、お取引先様をはじめとする多くの方々に多大な

るご心配、ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

現在、当社では、警察および労働基準監督署の関係当局に全面的に協力し、原因究明に努

めております。 

 

今後は、労働安全管理を一層強化し、関係当局のご指導のもと、再発防止に全力で取り組

んでまいります。 

 

なお、11 月 15 日（金）現在で判明している内容は下記の通りです。 

 

記 

1．発生日時 

2024 年 11 月 14 日（木）午前 8 時頃 

 

2．発生場所 

横浜エコロジー株式会社工場内（神奈川県横浜市金沢区幸浦一丁目 4 番地 2） 

 

3．被災者 

横浜エコロジー株式会社従業員（50 代・男性） 

 

4．発生経緯 

関係当局により調査中 

以上 


